
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2015

ORDEN DEL DÍA Nº 2087

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Layla González, palista argentina que ob-
tuvo el título de Campeona Sudamericana Distancia 
K1 en 500 metros, en el Campeonato Sudamericano 
de Canotaje, llevado a cabo entre los días 15 y 19 de 
abril de 2015, en la República del Ecuador. Expre-
sión de beneplácito. 

 1. Ziebart. (2.287-D.-2015.)
 2. Ziebart. (2.288-D.-2015.) 

Dictamen de comisión

Honorable Cámara: 

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Ziebart 
por los que se expresa beneplácito por el título de 
Campeona Sudamericana en la distancia K1 en 500 
metros de la categoría Cadetes Damas que obtuvo la 
palista argentina Layla González en el Campeonato 
Sudamericano de Canotaje realizado del 15 al 19 de 
abril de 2015 en la República del Ecuador; y, por las 
razones expuestas en el informe que se acompaña, 
aconseja la tramitación, conforme lo establece el 
artículo 114 del Reglamento de la Honorable Cámara 
de Diputados de la Nación, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación 
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la obtención del título de 
Campeona Sudamericana por parte de la palista argen-
tina Layla González en la distancia K1 en 500 metros 
de la categoría Cadetes Damas, en el Campeonato 
Sudamericano de Canotaje, llevado a cabo entre los 
días 15 y 19 de abril de 2015, en la ciudad de Ibarra, 
República del Ecuador.

Impreso el día 17 de junio de 2015
Término del artículo 113: 26 de junio de 2015

Asimismo destacar la excelente actuación de la 
delegación argentina en dicho campeonato.

Sala de la comisión, 9 de junio de 2015.

Mauricio R. Gómez Bull. – Claudia A. 
Giaccone. – Nora E. Bedano. – Ricardo 
Buryaile. – Carlos J. Mac Allister. – María 
E. Balcedo. – Jorge A. Cejas. – Carlos 
G. Donkin. – Mario R. Fiad. – Carlos 
E. Gdansky. – Patricia V. Giménez. – 
Verónica E. González. – José D. Guccione. 
– Graciela Navarro. – Marcia S. M. Ortiz 
Correa. – Julio R. Solanas. – Cristina I. 
Ziebart.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los  pro-
yectos de resolución de la señora  diputada Ziebart, ha 
creído conveniente unificarlos en un solo dictamen, sin 
que por ello altere o modifique el justo y necesario re-
querimiento planteado, luego de un exhaustivo análisis 
le presta su acuerdo favorable. 

Mauricio R. Gómez Bull.

ANTECEDENTES

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por el título de Campeona 
Sudamericana en la distancia K1 en 500 metros de la 
categoría Cadetes Damas, conquistado por la palista 
argentina Layla González en el marco del Campeonato 

ODD 2087 LEER



2 O.D. Nº 2.087 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ODD 2087 LEER

Sudamericano de Canotaje, realizado en la ciudad de 
Ibarra, Ecuador.

Cristina I. Ziebart.

2

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por la excelente actuación de la 
delegación deportiva que representó a nuestro país en el 
Campeonato Sudamericano de Canotaje, que se disputó 
en Ecuador entre el 15 y 19 de abril próximo pasado.

Cristina I. Ziebart.


